
1/1 

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

MILOVICE, 28. března 2024 

Všejanská spojka zrychlí spojení mezi 

Prahou a Mladou Boleslaví   

Správa železnic vybrala projektanta takzvané Všejanské spojky, která 
propojí Milovice s tratí z Nymburka do Mladé Boleslavi. Zhotovitelem 
projektové dokumentace bude společnost AFRY CZ, která podala 
nabídku v ceně 117 939 500 korun. K propojení se stávající železnicí 
dojde v Čachovicích, na devět kilometrů dlouhé trati vzniknou stanice 
Milovice a Milovice-Boží Dar a zastávka Vanovice. Celkové náklady 
stavby se odhadují na 9,5 miliardy korun, její realizace začne 
pravděpodobně v roce 2030. 

Předpokládaná hodnota zakázky činila 120 milionů korun bez DPH. Její vítěz zpracuje 
dokumentaci o posouzení vlivů stavby na životní prostředí a vytvoří projektovou dokumentaci.  

Dvoukolejná elektrifikovaná Všejanská spojka umožní zavedení přímých vlaků z Prahy do Mladé 
Boleslavi přes Milovice. Protne tamní bývalý vojenský prostor, v Čachovicích se napojí na 
železniční trať mezi Nymburkem a Mladou Boleslaví. V rámci sousední stavby se rovněž 
přestaví současná jednokolejka z Lysé nad Labem do Milovic. Vlaky díky tomu pojedou až 
dvousetkilometrovou rychlostí. 

 

 

Tisková zpráva 


